1／2

平成 25年 9 月 5日

 各 位

会 社 名  株式会社リエイ

本社所在地   千葉県浦安市入船 1-5-2

        NBF 新浦安タワー14・15F

代表者名   代表取締役社長 椛澤 一

問合せ先   常務取締役

人事総務部長 山澤 一彦

電話番号   047-355-8181（代表）

株式会社万葉軒の第三者割当増資引受及び

株式取得（子会社化）に関するお知らせ

   当社は平成 25 年 8月 21日開催の取締役会において、以下のとおり、ニューホライズンキャピタル株式

会社（投資ファンド運営会社（本社：東京都港区、代表者：安東泰志））と共同で株式会社万葉軒（以下

「万葉軒」という。）の第三者割当増資を引受けるとともに、発行済み株式の全部を取得することを決議

しました。また、本日付で第三者割当増資の払込を完了致しましたので、お知らせいたします。

記

1. 株式取得の理由

   当社は、「食」をベースに企業・法人福利厚生サービス事業と介護総合サービス事業を展開しています。

これに加えて創業約 85年に亘る老舗の万葉軒を子会社化することにより、付加価値の高い商品群とサー

ビスを展開し、競争力のあるビジネスモデルの構築を図り、売り上げの拡大と利益の確保に努め、業績向

上を図ることで更なる企業価値の向上を目指します。

具体的には、当社グループの事業基盤の活用による販売促進の支援（当社顧客先企業、介護施設等向け

の弁当給食販売先の開拓）や新規事業への活用（高齢者向け宅配弁当事業）により万葉軒の稼働率を引き

上げ、規模の経済による購買力の強化と、製造原価の低減などを通じて、万葉軒の業績向上と当社グルー

プ全体の中長期的な競争力向上に資するものと期待しております。

2. 異動する子会社の概要（注）

  （1）名 称   株式会社万葉軒

  （2）代 表 名   代表取締役 倉石 和

  （3）設立年月日   昭和3年11月5日

  （4）所 在 地   千葉県千葉市中央区要町3番6号

  （5）資 本 金   16百万円

  （6）決 算 期   3月

  （7）事 業 内 容   駅弁・弁当・料理の製造販売

  注：本日実行した第三者割当増資の引き受けと近日中に実行予定の発行済み株式の取得により、万葉軒

    は当社の子会社となります。

2／2

 3． 新役員構成 （平成25年9月4日付）

   当社専務取締役である上田修二が万葉軒の代表取締役に就任し、当社取締役である椛澤大樹が同社取締

役に就任しました。また、ニューホライズンキャピタル株式会社より2名の取締役と1名の監査役がそれ

ぞれ就任しました。

以 上